
Zewnętrzne systemy zasilania gwarantowanego 
Telzas zasilane czystym wodorem. 

 
Jedna minuta w dzisiejszym świecie to prawie wieczność. Każdego dnia w ciągu 
jednej minuty wysyłanych jest około 210 milionów e-maili, tyleż samo tweetów                                             
i publikowanych jest prawie 600 nowych stron internetowych.  

Jedna minuta to także 1000 uderzeń serca kolibra (symbol naszej firmy) gdzieś                         
w zagrożonej amazońskiej dżungli… 

Minuta to prawie wieczność, kiedy czekamy na start rezerwowego generatora 
prądotwórczego krytycznego systemu zasilania szpitala, centrum kierowania lotów 
czy automatycznej linii produkcyjnej. 

Generator diesla potrzebuje minuty lub więcej, aby przejąć awaryjne zasilanie 
infrastruktury krytycznej w przypadku katastrofy zasilania.  A kiedy już wystartuje …
praca milionów generatorów diesla staje się katastrową dla całej naszej planety. 

Utrzymanie dostępu do usług jest czynnikiem sukcesu dla nowoczesnych 
redundantnych systemów telekomunikacyjnych, elektroenergetycznych                                          
i transportowych w terenie. Ciągłe i trwałe zaopatrzenie w energię jest niezbędne                       
i stało się normą.   

Normą staje się także poszukiwanie takich źródeł energii, które nie zostawią za sobą 
toksycznego dla Ziemi i następnych pokoleń śladu węglowego. Istotnym graczem na 
rynku czystej, zrównoważonej energii stają się obecnie technologie wodorowe                         
i niskoemisyjne ogniwa paliwowe. Dodatkowo, oferują one nowe możliwości i liczne 
korzyści dla niezawodnego systemu zasilania – neutralnego i przyjaznego dla 
klimatu. 



 

W odpowiedzi na to zapotrzebowanie Telzas, bazując na swoim długoletnim 
doświadczeniu w dostarczaniu niezawodnego zasilania dla telekomunikacji, 
zaprojektował system wodorowych ogniw paliwowych w wersji „outdoor”. System 
można skonfigurować jako zasilacz bezprzerwowy (UPS), system zasilania 
awaryjnego lub komponent magazynów energii elektrycznej (baterie akumulatorów 
lub superkondensatorów).  

Przykładowymi zastosowaniami systemów H2 FC są: 

• bazowe stacje nadawczo-odbiorcze do komunikacji mobilnej, 

• węzły sieciowe w sieciach teleinformatycznych, 

• zasilanie rezerwowe do zastosowań przemysłowych i komunikacyjnych, 

gdzie używane są głównie podczas awarii i/lub niedoborów zasilania. Opcjonalnie 
system może być włączany specjalnie w celu obsługi obciążeń szczytowych 
występujących w sieci zasilającej lub w celu zapewnienia minimalnej rezerwy mocy. 
W takim przypadku system musi uzupełniony o prostownik i/lub UPS.  



Systemy zasilania H2 FC doskonale współpracują także wyspowo z odnawialnymi, 
źródłami energii (PV, WG, mała hydrogeneracja) tworząc hybrydowe systemy 
zasilania dla aplikacji instalowanych w trudno dostępnych miejscach. Wyposażając 
takie obiekty dodatkowo w nowoczesne elektrolizery anionowymienne możemy 
budować „zielone” zasilania wyspowe o wyjątkowej energetycznej autonomii. 

Standard zasilania na wyjściu to 48 V DC, jednak dostępne są również wersje dla 
innych napięć DC lub AC. 

Systemy wodorowych ogniw paliwowych są już używane w wielu lokalizacjach 
zasilania stacjonarnego (stałego, wspierającego/alternatywnego lub mobilnego). 

Moduły ogniw paliwowych włączają się w pełni automatycznie i przejmują obciążenie 
jako zasilanie awaryjne nie później niż 20 sekund po awarii zasilania. Każde z ww. 
rozwiązań w zakresie wytwarzania energii (zarówno stacjonarne, jak i mobilne) mają 
również wspólną cechę - w przeciwieństwie do generatorów diesla, nie emitują one 
CO2. Zasilanie jest całkowicie neutralne dla klimatu - technologia wodorowych ogniw 
paliwowych opiera są na technologiach: DMFC (bezpośrednie ogniwo paliwowe                      
z metanolem) i PEM (polimerowa membrana elektrolityczna) - wytwarzają one 
energię z paliwa metanolowego lub wodorowego, uzupełnionego tlenem z powietrza.                                          
W przypadku wodoru jest przekształcany bezpośrednio w energię elektryczną. Jako 
produkt uboczny wytwarzana jest tylko para wodna i ciepło odpadowe. Na przykład                 
w porównaniu z konwencjonalnym generatorem diesla, rozwiązanie energetyczne 
wodorowych ogniw paliwowych o mocy pięciu kilowatów (kW) oszczędza do 45,6 ton 
CO2 przy zakładanym rocznym zapotrzebowaniu wynoszącym 43 800 kilowatogodzin 
(kWh). 45,6 ton CO2 to tyle co emisja z silnika diesla  na dystansie  około 250 000 
kilometrów. 

Kolejną zaletą ogniw paliwowych jest niewielki koszt utrzymania. Systemy mają 
znacznie mniej ruchomych części niż generatory prądotwórcze, co zmniejsza zużycie 
do minimum i maksymalnie wydłuża cykl życia urządzeń w porównaniu. Dzięki 
krótszym okresom międzyobsługowym i niemal bezprzerwowemu przejęciu zasilania, 
ogniwa paliwowe są idealnym rozwiązaniem do niezawodnej i bez emisyjnej obsługi 
dużej liczby urządzeń końcowych lub kompletnych systemów przez kilka dni 
autonomicznie. Systemu wodorowe pracują znacznie ciszej, a dzięki neutralnemu dla 
klimatu wytwarzaniu energii mogą być nawet stosowane na obszarach wrażliwych 
ekologicznie, takich jak rezerwaty przyrody. 

Szafy zewnętrzne z wodorowymi ogniwami paliwowymi 

Telzas przygotował zintegrowane rozwiązania wykorzystujące energię wodoru. 
Modułowa koncepcja umożliwia konfigurację dokładnie według wymagań Klienta. 
Przykładowo  może to być samodzielny system awaryjnego zasilania dla zakresu 
mocy od 2,5 do 50 kW.  



Główne składowe systemu 

 

 

 

 

Sercem każdego ogniwa paliwowego jest stos, w którym jest rdzeń ogniwa 
paliwowego generujący energię. Dzięki dostarczaniu wodoru i tlenu do stosu - 
energia elektryczna jest generowana w procesie elektrochemicznym zwanym 
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spalaniem na zimno.                       W ramach procesu odpadami są: ciepło i para 
wodna, a dla ogniw paliwowym typu DMFC, wytwarzana jest niewielka ilość 
dwutlenku węgla. 

 Wodór magazynuje się w butlach dostępnych w otwartej dystrybucji, a ogniwa 
paliwowe działają w pełni automatycznie, cicho i są przyjazne dla środowiska.                          
To wyjątkowo zrównoważony środowiskowo sposób wytwarzania energii 
elektrycznej. 

Technologia wodorowa oraz wodorowe ogniwo paliwowe służy jako zapasowe źródło 
zasilania i jako awaryjny system zasilania zapewniający nieprzerwane zasilanie dla 
Państwa  aplikacji w przypadku braku zasilania z podstawowego źródła. Wodorowe 
ogniwo paliwowe zaczyna działać, gdy tylko napięcie akumulatora spadnie poniżej 
wartości progowej przejmując zasilanie aplikacji.
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